
4 Vasárnap, 1981. május 10. 

moiiidsítás, vízgazdálkodás, 
bekölQút-épílés, erdőtelepítés 

Az erők koncentrálásával folytatódnak 
a célcsoportos beruházások 

A VI. ötévé* terv néhány még nem a kívánt mérték- tók az utóbbiak rovására, 
fontos célcsoportos beruhá- ben. Vizsgálják, hogy a me- ezért az Állami Tervbizottság 
tasáról, vagyis nagy terílle- zőgazdaságl üzemek vlllamo- álláspontja szerint meg kell 
tekre kiterjedő közérdekű sítását hogyan lehet tovább vizsgálni: milyen erőforrá-
tejlesztésekről tájékoztatta Javítani az energlaraeionali- sok bevonásával lehetne eze-
legutóbbi ülésén a kormányt zálási program végrehajtása- ket az aránytalanságokat 
uz Állami Tervbizottság. A vaL 
jelentésből kitűnik, hogy — 
bár a korábbinál valamivel 
szerényebb ütemben — foly-
tatódnak a célcsoportos be-
ruházások, az állam tovább-
ra i* sok milliárd forintot 
költ egyebek között a vilia-
^ r ^ 8 " ; ^ , * 1 ' • » , V , í l e l " regionális vízi közmüvek épí-látas es a víz elleni védeke- . „„„, 

A vízgazdálkodás fejleszté-
sének programja vízművek 
építését, a mezőgazdasági 
vízszolgáltatás javítását, va-
lamint a vízkárelhárítást 
egyaránt magában foglalja. 
A VI. ötéves tervidőszakban 

5'ás fejlesztésére, mezőgaz-
dasági bekötő utak építésére, 
az erdőszerkezet átalakításá-
ra, fásításra. Az anyagi erő-
ket — ugyanúgy, mint a 
népgazdaság más területein 

itt Is , koncentráltabban, 
vagyis hatékonyabban, a nél-
külözhetetlen, halaszthatat-
lan fejlesztéseket előtérbe 
helyezve igyekeznek felhasz-
nálni. 

A vttlamosenergia-hAlózat 
fejlesztésére 13,4 milliárd fo-
rintot keltenek öt év alatt, 
megközelítően annyit, mint 
az előző öt esztendőben. 
Több mint tízezer ktlométer-

tósével a napi víztermelés 
130 ezer köbméterrel, a 

szennyvíztisztító-kapacitás 
pedig napi 106 ezer köbmé-
terrel növekszik. Egyebek 
között megépül a nagyegy-

csökkenteni. A megyei taná-
csokat pedig arra hívják fel, 
hogy készítsenek értékelő 
Jelentést arról, miként való-
sultak meg a balatoni víz-
gazdálkodás fejlesztésével 
kapcsolatos korábbi minisz-
tertanácsi rendelkezések, mi-
lyen hiányosságokat tapasz-
talnak és milyen további 
problémákkal kell számolni. 
Az OVH elnöke ennek alap-
ján ez év harmadik negye-
gyében összefoglaló jelentést 
készít a balatoni vízgazdál-
kodás fejlesztésével kapcso-

hazi bányaüzemhez kapcso-
lódó bicskei regionális víz- l a t 0 » minisztertanácsi hatá-
mű első szakasza, a Tatabá-nya—Bicske közötti összekö-
tő vezeték első szakasza, s a 
márkushegyi bányaüzemhez 
kapcsolódó oroszlányi veze-
ték. A mezőgazdaság számá-
ra ú jabb öntözőműveket he-
lyeznek üzembe, amelyek 
másodpercenként összesen 12 
köbméter vizet szolgáltatnak. 
Az árvíz elleni védekezés 

nyt vezetéket cserélnek ki, hatékonyságának javítása ér-
illetve fektetnek le, növelik 
a transzformátorállomások 
teljesítményét, hogy a ha-
zánkban megtermelt vagy 
külföldről importált villa-
mos energiát a lehető legki-
sebb veszteséggel Juttathasák 
el a fogyasztókhoz. Mindez 
biztonságossá teszi a lakóte-
lepek villamosenergia-ellátá-
sét, Javul a mezőgazdasági 
üzemek, a tanyák energiael-

dekében a következő öt év-
ben 40 kilométer ú j töltést 
építenek, 180 kilométeres 
szakaszon megerősítik a töl-
téseket, 50 kilométeres sza-

rozat végrehajtásáról. 
A célcsoportos beruházások 

közé tartozik a mezőgazda-
sági bekötő utak építése is, 
mert a kiépített utak hiánya 
növeli a mezőgazdasági ter-
melési költségeket, fokozza a 
szállítási veszteséget, gyor-
sabban használódnak el a 
szállítóeszközök, s akadá-
lyozza azt is, hogy a termé-
keket kellő időben értékesít-
sék. A VI. ötéves tervidő-
szakban 1,9 milliárd forintos 
költséggel 517 kilométer me-
zőgazdasági bekötő utat és 35 
kilométernyi — mezőgazda-

kaszon folyamszabályozást s á 3i üzemi érdekeket szolga 
16 — összekötő közutat épí-
tenek. Ezzel ú jabb 400 ma-
jort kapcsolnak be a közút-
hálózatba, vagyis a majorok 
71 százalékának lesz most 
már bekötő útja. A fejlődést 

hajtalan végre, 240 kilomé-
ter hosszúságban különféle 
vízfolyásokat rendeznek. A 
közműves vízellátás és a 
szennyvíztisztító-rendszerek 

fejlesztése között továbbra Is 
látása is, de az utóbbiaké aránytalanságok tapasztalha- azonban a mezőgazdasági 

üzemek saját forrásaik se-
gítségével gyorsíthatják. 

Az erdőtelepítés és fásítás 
célcsoportos beruházási prog-
ramja szerint a következő 
öt évben 28 ezer hektárnyi 
területen fásítanak. Ezúttal 
kisebb összeg áll rendelke-
zésre fásításra, mint az elő-
ző öt évben, de a társadalmi 
erők nagyobb arányú mozgó-
sításával a tervezettnél na-
gyobb eredmények érhetők 
el. Különösen a KISZ, a va-
dásztársaságok és a Hazafias 
Népfront közreműködésére 
számítanak ahhoz, hogy a 
dolgozók pihenését szolgáló 
erdősítési program felgyor-
suljon. 

Pintér 
„Születésnapja" 

Kukoricapehely tejjel reg- tehát vagyok. Fenyegetve va-
(áehre. sok-sok tea. újság- gyünk, fenyegetettségben 
olvasás, unalmas és hoszú élünk, örök. állandó re t te - ' 
csevely az időjárásról — gésben. Eme állapotregiazt-
drága angol kispolgárság! A ráló darab a szolnoki elő-
nézőnék talán valami efféle adásban kettős csavart kap: 
lehet a legelső impulzusa először a már említett kö-
Harold Pintér A születésnap zép-európai olvasat (főleg 
című darabjának a Szolnoki Stanley alakjának ér tel mezé-
Szigligeti Színház által a se következtében), másod-
Bartók Béla Művelődési szor a realista-naturalista 
Központban bemutatott elő- és az elvont színpadi meg-
adása láttán. Később pedig: jelenítés hangsúlyozott poen-
ha Franz Kafka, valamely tírozása mia t t A feszültség 
metafizikai csoda folytán vé- pontosan adagolódik. az 
gignézhetné Pintér művét, ütem egyenletes, nagy biz-
fölöttébb nagy örömét lelné tonsággal kezel t az atmosz-
benne. önigazolást, bizonyí- féra tökéletes — a Paál Ist-
tékot és folytatást. S egyél- ván-i rendezés szerkezeti 
talán nem csak a kozmikus gondossága és színészvezetése 
fenyegetettség nyomasztó a megszokott módon magas 
jelenléte m i a t t mely Kafka színvonalú. Kafkát talán 
műveiben éppúgy kulcs- egyedül Stanley f igurája za-
elem, mint Pintér drámái- varhatná: Kovács Lajos sze-
ban: gyanítható ugyanis, repmegíormélása ugyanis 
hogy Kafka közép-európai- már-már szándékoltan túl 
sága is visszaköszön a ren- érdesnek tűnik, a kallódó és 
dező Paál István Pinter-ol- kiszolgáltatott közép-európai 
vasatából. Itt az oly jelleg- értelmiségi személyiségzava-
zetesen angolos miliő, mely- rait túlzottan hangsúlyozan-
ben a londoni East End pro- dó. Koós Olga (Meg) viszont 
letárvilága és az utcahossz- egyértelműen pompás, igen 
ryira tökéletesen egyforma intelligens alakítást nyújt , s 
vörös téglás házak méla kis- ha3onló mondható el Pusz-
polgári univerzuma egyesül, tay Péterről (Petey) is. A 
fokozatosan átfordul valami Goldberget játszó Jeney 
közvetlenül nem látható, de István különösen speciális 
annál inkább érzékelhető, e hangszínével hat remekül, a 
tájon is olykor észlelhető hóhér és a főfő hivatalnok 
szorongásba, ott lenn a gyo- tökéletes ötvözetét adva. 

Katona János (McCann) és 
xnor tá jékán felfedezendő. Egri Kati (Lulu) meglehető-

A vidéki kis penzió me- sen pontos típusrajzot ad-
nedék biztonságába érkezik n a k -
meg a két pribék. Goldberg Summa summárom: Franz 
és McCann, hogy egy agy- Kafka megnyugodva térhet 
piosásos születésnapi party vissza végső nyughelyére, 
után magával vigye Stanleyt, Kissé nyugatabbra egy bl-
az állástalan zongoristát a zonyos Harold Pintér mél-
csöndesen vegetáló házas- tőképpen folytatja drámá-
pár. Meg és Petey tenger- ban azt, amit ő prózában 
parti csigaházából. A „szto- művelt. Sőt: közös, keletibb 
r i" voltaképpen csak ennyi, tájainkon rendező is akad. 
A mottó viszont nagyiából aki ezt tolmácsolni képes. 
& következő: fenyegetnek, Domonkos László 

Bővülő 
árucsere 
Az utóbbi őt esztendőben 

a magyar—szovjet árucsere-
forgalom csaknem megkét-
szereződött, s az idén — a 
tavalyihoz képest — továb-
bi 7—8 százalékkal növek-
szik. Iparunk alapvető ellá-
tását energiahordozókból és 
számos ipari alapanyagból 
ezután is a Szovjetunió biz-
tosítja. A szakosodási és 
kooperációs megállapodások 
alapján változatlanul szállí-
tunk egyebek közt vegyi- és 
élelmiszeripari gépsorokat, 
híradástechnikai berendezé-
seket, számítógépeket, ellen-
őrző és irányító automatikai 
rendszereket. 

Befejeződött 
a jubileumi diákfesztivál 

Gyulai jegyzetek 
1. A KRÓNIKA MARGÓ. 

JARA. OyuU neves kultu-
rális-művészeti hagyomá-
nyain sar jadt a fél ország 
művészetet szerető középis-
kolás diákjainak lassan két 
évtizedes fesztíválsorozata. A 
hatvanas évek elején a KISZ 
kulturális szemléje országos 
mozgalommá vált. s ennek 
egyik fóruma lett a két-
évenként megrendezésre ke-
rülő Erkel-diákünnepek 
programja Gyulán. 1963 m á . 
jusában tartották a középis-
kolás if júság első gyulai ta-
lálkozóját, ahol 13 kategóriá. 
ban mutatták be Bács-Kis-
kun, Békés, Csongrád, Pest, 
Szolnok megye, valamint 
Szeged fiataljai felkészült-
ségüket. Az elmúlt napold 
ban rendezték meg a tizedik 
seregszemlét, s a jubileumra 
dokumentumkiállitással a 
volt EDÜ-sök gálaestjével, 

2. A PROGRAMFÜZET 
LAPSZÉLÉRE. Az Ilyen 
nagyszabású diáktalálkozók 
sikere jórészt az égiek ke-
zében van. Ha süt a nap, ha 
kellemes az Idő — s erre az 
elmúlt években nem akadt 

zók nyertesei. Az első és 
föltűnő tény, hogy az immár 
művésszé érett fiatalok 
legnagyobb része a szegedi 
Tömörkény gimnázium hall-
gatója volt. Ma rendszeresen 
kiállító művészek, mint AL 

példa —; a gyönyörű várost bert Ildikó, Fritz Mihály, Fűz 
valóban birtokukba veszik Veronika. Gerle Margit. KaL 
lányok, fiúk. Spontán össze- már Márton, Lantos György, 
verődő énekkarok dala tölti 
be a parkokat, a tereken 
táncot járnak gitárszóra — 
egymásnak és a városlakók-
nak gyönyörűségére. Ha vi-
szont csepereg az eső. dide-
regnek a tavasz virágai a 
komor felhők alatt — mint 
az elmúlt napokon —, csak 
a zászlók és transzparensek 
jelzik, hogy fesztiválváros-
ban Járunk. Pedig a szerve. 

Minya Mária. S mintha ezt 
a szabályt erősítené a fóti 
gyermekváros egykori lakó-
jának, Banga Ferencnek 
nemzetközileg is elismert 
varázslatos grafikai mun-
kássága, Csikós András fes-
tői pályája. Lonovtcs Lász-
ló konstruktív törekvéseket 
jelző szitanyomatai. Szála y 
Ferenc festőművész í i ja a 
jubileumi kiállítás katalógu-

zők gazdag programot óllí- sának előszavában: „Ha-
tottak össze, de mintha egy szónkét ember nem nagy 
kicsit a megszokás vezette 
volna a műsorok .összeálli-

egy kiállítással és dokumen- tóit. Az énekesek, muzsiku-
tumfüzettel is emlékeztek. 
Olyan nevekre bukkantunk 
a dokumentumkiállítás új-
ságkivágásai, programfüze-
tel között, mint például 
Jobba Gabriella. Piros Ildi-
kó, Onczay Csaba, Banga 
Ferenc, Tokody Ilona... Az 
eddigi ' találkozókon mint-
egy 15 ezer fiatal vett részt. 
1975 óta az Erkel Diák Ün-
nepek, feladva a versenyjeL 
leget, fesztivállá vált. Csong-
rád, Békés és Hajdú-Bihar 
megye, valamint Szeged és 
Budapest középiskolásainak 

sok, táncosok, bábjátékosok, 
vers- és prózamondók, diák-
színpadosok egyetlen napon, 
vége-hossza nincs szerkesz. 
tett műsorok keretében mu-
tatkoztak 
másnak -
váldíjakat odaítélő zsűrita-
goknak — mutatták be fel-
készültségüket. S mivel itt 
már mindenki aranyérmes, 
s a fesztiváldíj tulajdon-
képpen nem varázsol Igazi 
versenyszellemet, az érdek-
lődés is változó. csakúgy, 
mint az időjárás és a bemu-

csapat,, de a jelen esetben 
olyan komoly erő képvise-
lője, amellyel számolni kell." 

T . I . 

négynapos randevújává. Az tátott produkciók színvora-
Erkel-vándorserleget ,A leg-
kiemelkedőbb teljesítményt 
elért középiskola nyeri el. 
Ez az iskola egy évig birto-
kosa lesz a serlegnek. $ ha -de visszanyerje azt a 
három éven át a legmaga- rázst. azt a vonzerőt. 

A X. Erkel Diák Ünnepek 
záróünnepségét tegnap, 
szombaton délelőtt rendezték 

be. Jórészt egy- meg. Ekkor adták ki a fesz-
no meg a feszti- ti váldíjakat is. A szegedi és 

Csongrád megyei résztvevők 
közül fesztiváldíjjal jutal-
mazták: a hódmezővásár-
helyi Bethlen Gábor Gim-
názium és a csongrádi 
Batsányi Gimnázium és 
Óvónői Szakközépiskola kol-
lektíváját. A különböző kate-
góriákban különdíjjal jutal-
mazták a Bethlen Gimnázi-
um (Hódmezővásárhely) di-
ákszínpadát, a Batsányi 
Gimnázium és Szakközépis-
kola (Csongrád) énekkarát 
és bábegyüttesét. Szólóhang-
szer kategóriában különdí-
jat kapott Szentpéteri Csilla, 

la. Úgy tűnik, az Erkel Di-
ák Ünnepek ismét megúju-
lásra vár, hogy ne csak ön-
maga fönntartását Igazolja, 

va-
ami 

sabb pontszámot éri el, vég. hosszú éveken át jellemezte. 
leg tulajdonába kerül" — 3. KATALÓGUS" ZÉLFE. szólóénekesek közül Bátort 
olvashatjuk az első felhívás- A X. Erkel Diák Ünnepek Éva (mindketten a szegedi 
ban. A szegedi Tömörkény alkalmából Jubileumi kénző. Tömörkény Gimnázium és 
gimnázium már az első al- és iparművészeti kiállítás Szakközépiskola tanulói). Jó 

nyílt a Dűrer-teremben. közösségi munkájáért elis-
Huszonkét fiatal festő, gr a. merésben részesítették a 
fikus és szobrász rendezett makói 601. sz. Ipari Szak-
kollektív kiállítást, mind- munkásképző Intézet kollek-
annyian régebbi diáktalálko- t íváját . 

kalommal elnyerte, utána 
ki sem adta a kezéből, így 
1967-ben végleg a tömörké-
nyeseké lett a s e r l eg . . . A'z-
ó t a ? . . . 

Precíziós öntöde 
Bicskén átadták az MMG 

Automatika Gyárának pre-
cíziós öntödéjét. 

A vállalat több mint hu-
szonöt éve foglalkozik pre-
cíziós öntési technológiával. 
A korábbi gyártóbázist Bu-
depesten megszüntették, s 
helyette korszerű know-how 
felhasználásával precíziós ön-

Új folytatásos 
kisregényünk: Pajti 

Keddi lapunkban kezdve sütnek. A pofája már őszül, 
folytatásokban közöljük Mo- Iskolai végzettsége: Nincs, 
csár Gábor ú j kisregényét, de roppant módon kitanult 
melynek címe: Pajti . A ked- és ravasz. 
ves kis írás bevezetőjeként Különös ismertetőjele: 
lássák olvasóink a „regény- Jobb első lábával egy Tra-
hős" személyleírását. A szer- banfcnak koccant. A Trabant-
ző a kővetkezőképpen jel- nak semmi baja nem tor-
lemzi: tént, de hősünk lába több 

Neve: (Ereekcsanádi) PaJ- helyütt eltört. s mire a 
tás. Közismert nevén Pajti , csontjai a gipszben üssze-
A gyerekek Pulmann ku- forrtak, valahogy úgy alakult, 
tyának hívják, mert olyan hogy a lábfeje nem előre, 
hosszú. Nevezik földszin- hanem majdnem hátrafelé 
tes kutyának is, mert olyan néz, ezáltal röhögésre kész-
alacsony. ö ugyanis tacskó, tetí a szemlélőt. 
Rövidszőrű. Méretei: Hossza az orra 

Születési éve, ^hónapja hegyétől a farka hegyéig 83 
napja: 1970. május 12. Szü- cm, magassága a mellső lá-
letési helye: Szeged, Hunya- bánál mérve 28 cm; de az 
di János sugárút 27. Jelen- adatok nem hitelesíthetők, 
iegi lakhelye: Szeged. A mert mérés közben idegesen 
Bécs) körúton egy sarokház, izeg-mozog, s folyton rázza 
A házszámot Pajt i nem is- a farkát, 
meri, a házat viszont na- Jelleme: Kiismerhetetlen, 
gyon. Konok, sértődékeny. erősza-

Neme: fiú. kos, irigy, de úgy tud híze-
Színe: zsemleszínű, de egy legni, hogy az ember min-

kicsit sötétebb, mint ami- dent elnéz neki. Ne hajol j 
lyet a pékek mostanában hozzá közel, mer t képen 

nyal, s ha ugat is. ne sokat 
törődj vele, nem harap. 
Még akkor sem, ha eszik, 
mert öreg már. Fogai vagy 
kihulltak, vagy elkoptak. 

Meüélcszereplők: Gazdi meg 
a felesége, meg a két gye-
rekük. A Fiú meg a Lány; 
meg a szomszédok; meg a 
további másféle gyerekek; 
meg a fák. bokrok, pockok, 
meg hó, meg sípold babák, 
meg papucsok, párnák, ál-
latorvosok az injekcióstűk-
kel, meg más sok minden, 
az idegen kutyákat ' is bele-

mint 100 tonna évente. Alu-
mínium, acél és különlege-
sen ötvözött anyagok nagy-
pontosságú és csekély utó-
lagos megmunkálást igénylő 
öntésére szolgál. Az ilyen 
termékek iránt nagy a ke-
reslet a finommechanikai, a 

Vas megyében 

Arborétum, 
tájház 

Felkészült az esztendő me-
legebb hónapjainak idegen-
forgalmára a hét tájegység-
ből álló Vas megye. Száz-
harminchét műemlékén és 
342 műemlékjellegű épületé-
nek megtekintésén túl, kelle-
mes pihenést és látványt kí-
nál egyebek közt a festői 
szépségű őrségi táj, a hor-
gásztanyákban gazdag Rába-
völgye, a me£Te hét arboré-
tuma, sok-sok múzeuma, tá j -
háza. Az utóbbi esztendők-
ben nagy forgalmat köny-
velhetnek el a termálfürdők, 
csupán a büki gyógyfürdőt 
1980-ban 651 ezren keresték 
fel. Vas megye négy határ-
átkelő állomásán évente több 
mint 300 ezer külföldi érke-
zik. 

Több színes 
televízió 

műszer- és híradástechnikai, 
tödét hoztak létre Bicskén, valamint az olaj- és gázipar- ] értve! Mindezekről később 
Az ú j öntöde kapacitása több ban. | sorra-rendre értesülünk. 

Az Orion gyártmányait 
itthon is, külföldön is jól is-
merik. A vállalat-június vé-
géig 157 millió forinttal ma-
gasabb termelési értéket ter-
vezett az első negyedévinél. 
Több mint negyvenezer da-
rab televíziót gyártanak, s 
ezen belül nő a színes ké-
szülékek száma. Űj típuso-
kat készítenek; az AT— 
2961-es és a vadonatúj szí-
neset, a CT—656-ost. Sze-
retnének ezzel a hazai piac-
ra is megefelelő mennyiségű 
színes televíziót küldeni. 
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